7

 ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПСКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАРАМЫШЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

От ________2023 года

№ ___

с. Карамышево

/принято ___  заседанием Собрания

депутатов сельского поселения

«Карамышевская волость»

третьего созыва/

О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 06.11.2009 № 69  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 29.05.2009 № 62

  «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  «Карамышевская волость»  и их проектов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Карамышевская волость», Собрание депутатов  сельского поселения «Карамышевская волость» РЕШИЛО:
Пункт восьмой решения Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 06.11.2009 № 69  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 29.05.2009 № 62   «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  «Карамышевская волость»  и их проектов» изложить в следующей редакции:

«8. С целью осуществления органами прокуратуры полномочий, возложенных на них Федеральными законами  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов» и «О прокуратуре Российской Федерации», в прокуратуру Псковского района разработчиками проектов всех нормативных правовых актов указанные проекты направляются в срок не менее 15 дней до предполагаемой даты рассмотрения проекта уполномоченным органом.

Принятые нормативные правовые акты направляются в прокуратуру Псковского района в течение 3 дней после подписания Главой сельского поселения.»

Настоящее решение полежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Карамышевская волость»

          Л.А. Александрова